
 

 

 

 

 

Nyhedsbrev – Hammel Fjernvarme  

Juli 2023 

 

Ledningsafdelingen 

Vi er i gang med at renovere ledningsnettet.           

I vil derfor møde os rundt i byerne, hvor vi er i 

gang med at udskifte ventiler og reparere 

ledninger. 

Det vil desværre ind imellem medføre, at vores 

forbrugere vil opleve afbrydelse af 

varmeforsyningen i kortere perioder. Vi forsøger 

altid at informere via sms, hjemmeside og ved 

større afbrydelser også på Facebook. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Derudover laver vi stadig nye tilslutninger, både i 

nye områder, men også boligejere, der ønsker at 

skifte til fjernvarme. 

Ovenfor er en ny tilslutning på Hvedebakken i 

Hammel ved at blive foretaget 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Levering af varme til Hinnerup  

I maj måned åbnede vi igen op for ledningen til 

Hinnerup Fjernvarme. 

Som følge af det mindre behov for varme i 

sommerhalvåret, sælger vi hvert år varme til 

Hinnerup Fjernvarme, eftersom vi har 

overkapacitet af produktion på denne tid af året.   

 

Årligt eftersyn af biomassekedler 

Som følge af det varme vejr, er det nu kun 

affaldskedlen, der er i drift. Dette medfører at vi 

nu har mulighed for at lave eftersyn på vores 

biomassekedler (2 stk. flis kedler og 2 stk. træpille 

kedler). 

Nedenstående billeder viser flis kedlen i Hammel 

som er blevet renset og efterset.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Liberalisering af affaldsforbrændingssektoren 

Der er 23 affaldsforbrændingsanlæg i Danmark, 

hvoraf de 18 er kommunalt ejede anlæg. Disse 

anlæg råder over ejerkommunernes affald og de 

kommuner skal derfor aflevere deres affald til det 

forbrændingsanlæg som de er medejer af.  

Hammel Fjernvarme er ejet af deres private 

andelshavere (som ikke er kommunen), og har 

således ikke monopol på noget 

forbrændingsegnet affald. Dvs. at vi skal byde på 

det affald som evt. kommer i udbud.  

 

 

Den 2. juni 2023 besluttede folketinget, at det 

forbrændingsegnede affald i fremtiden skal 

sendes i udbud, således at de kommunale 

forbrændingsanlæg ikke længere har monopol på 

affaldet. Dette vil således ligestille alle danske 

forbrændingsanlæg, og vil derfor gøre det muligt 

for Hammel Fjernvarme at byde på affald i alle 

danske kommuner.        

 

Anbefalinger fra Bæredygtighedsudvalget 

Hammel Fjernvarme har gennem det seneste års 

tid, deltaget i Favrskov Kommunes 

”Bæredygtighedsudvalg”. Udvalgets formål har 

været at komme med anbefalinger til kommunens 

byråd, i forbindelse med kommunens mål om at 

opnå en klimaneutralitet i 2050.  

Udvalget anbefaler bl.a. at kommunen 

understøtter fjernvarmeværkerne, i forbindelse 

med evt. anvendelse af overskudsvarme fra 

industri til fjernvarme.  

I kan læse mere om udvalget her: 

/Bæredygtighedsudvalg 

 

Brændselsprisen er stadig høj  

Prisen på flis er desværre ikke faldet i takt med de 

øvrige energipriser og vi ser således, at priser på 

flis ligger på samme niveau som i 2022.  

              

Hammel Fjernvarme modtager penge for at 

brænde affald. Vi ser ind i en fremtid med lavere 

priser, dvs. vi modtager færre penge for at 

brænde affaldet. Årsagen skyldes mere fokus på 

sortering og genanvendelse og fordi de i udlandet 

er blevet bedre til at udnytte deres affald., dvs. 

mindre import til Danmark og generelt mindre 

affald til forbrænding. 

Hammel Fjernvarme betaler høje afgifter til staten 

i forbindelse med varme produceret på affald.  

Sommerferie  

Vores administration holder lukket i uge 30. 

Ved brug for teknisk assistance ved f.eks. lækage 

eller manglende varme, kan I altid kontakte vores 

kontrolrum / vagt på tlf. 8696 9766. 

Vi ønsker alle vores forbrugere,  

en rigtig god sommer 
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